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Av herr Nilsson, Bror, m. fl., örn ökat anslag till bidrag till 
gödselvårdsanläggningar.

Såsom ett led i strävandena att nedbringa utgifterna under nionde 
huvudtiteln har bidraget till gödselvårdsanläggningar upptagits till alle
nast 200,000 kronor mot 300,000 kronor för innevarande budgetår. 
Denna besparingsåtgärd finna vi icke välmotiverad under nu rådande 
förhållanden, då frågor rörande livsmedelsproduktionen måste tillmätas 
lika stor betydelse som försvarsåtgärderna.

Ett jordbruk utan anordningar som möjliggöra en god gödselvård är 
alltid handikappat i sin produktion, men alldeles särskilt skulle detta 
framträda, örn vi komme att lida brist på konstgödsel. Inför denna för 
vår livsmedelsförsörjning skrämmande utsikt vore det en beredskapsat- 
gärd av första ordningen att förse alla våra jordbruksenheter med ända
målsenliga gödselvårdsanläggningar. Enligt 1932 års jordbruksräkning, 
som är den senast tillgängliga, fanns cementerad gödselstad vid 64,300 
brukningsdelar, utgörande 16 procent av samtliga, urinbrunn vid 31,800, 
utgörande 8 procent av samtliga och gödselstäder av annat material vid 
3,9 procent. Tillsamman skulle alltså endast 27,9 procent av alla våra 
jordbruksenheter vara försedda med någon slags anordning för kreaturs- 
spillningens rationella tillvaratagande. Även om denna siffra sedan dess 
har stigit, så måste det ändå sägas vara illa ställt inom vårt jordbruk 
med denna betydelsefulla angelägenhet. Anledningarna härtill äro sä
kerligen många och en av de förnämsta den, att man icke anser sig 
hava råd till en utgift, som kan uppskjutas eller undvikas. Ett bi
drag, om än ringa, fäster vederbörandes uppmärksamhet på saken och 
eggar honom att vidtaga förbättringen. Materialet till dessa anlägg
ningar, cement och järn, är svenskt och tillverkas av svenska natur
tillgångar.

Lantbruksstyrelsen har vitsordat det stora intresse och den livliga 
efterfrågan på detta bidrag, som kunnat konstateras från jordbrukarnas 
sida, samt även framhållit den särskilda aktualitet, som en rationell 
gödselvård har under nu rådande krissituation.
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Med anledning av det anförda få vi hemställa,
att riksdagen ville besluta att till bidrag till gödsel 

vårdsanläggningar för budgetåret 1940/41 anvisa ett re 
servationsanslag av 300,000 kronor.

Stockholm den 18 januari 1940.

B. A. Nilsson. Carl Bengtsson. Joli. Friggeråker.

Allan Holstenson. Wiktor Egnell.
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